TOTAL, NIVEL OPTIC°, GPS GEODÉSICO E DRONE PARA EXECUÇÃO DE 

ATIVIDADES TOPOGRÁFICAS NO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA, de acordo com as 

especificações e condições descritas neste Termo de Referência, com execução por regime de 

empreitada por prep unitário. 

Und. R$ 327.929,76 

TOTAL PREVISTO R$ 327.929,76 (Trezentos e Vinte e Sete Mil 

Novecentos e Vinte e Nove Reais e Setenta e seis Centavos) 

CLAUSULA QUINTA - DA MEDIÇÃO E DO PAGAMENTO 

A MEDIÇÃO SERA EFETUADA QUANDO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO A ADMINISTRAÇÃO, 

MEDIANTE CONFERENCIA NO LOCAL DA EXECUÇÃO PELO SETOR RESPONSÁVEL E 

ANOTAÇÃO NOS REGISTROS CONCERNENTES A GESTÃO CONTRATUAL.

[...]

AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA 

DOS RECURSOS DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA A SEGUIR ESPECIFICADA: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0808 

PROJETO/ ATIVIDADE: 1056 
ELEMENTO DE DESPESA:339039 
FONTE: 0100 
VALOR: R$ 327.929,76 (Trezentos e Vinte e Sete Mil Novecentos e Vinte e Nove Reais 

e Setenta e seis Centavos) 

CLAUSULA DÉCIMA SEXTA- DA RESCISÃO 

0 PRESENTE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO, A CRITÉRIO DO MUNICÍPIO E DE 

CONFORMIDADE COM 0 DISPOSTO NOS ARTS. 77 A 80 DA LEI FEDERAL Ng 8.666/93. 

CLAUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO VALOR DO CONTRATO